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ALCALDIA RRANQUILLA

Distrito Especial, Industrialy Portuario

NOTA

Ingresos Fiscales

Impuestos

Contribuciones, Tasas e Ingreos No tributarios
Devoluciones y Descuentos

Venta de Servicios

Servicios Educativos

Administracién de la Seguridad Social en Salud
Servicios de Documentacion e Identificacion
Otros Servicios

Transferencias y Subvenciones

Sistema General de Participaciones

Sistema General de Regalias

Sistema General de Seguridad social en salud
Otras Transferencias

Operaciones Interinstitucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de Efectivo

ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA
NIT 890102018-1
ESTADO DE RESULTADOS AGREGADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2021
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

2021

$

983,929,456,440.20

2020

847,815,784,771.28

891,204,571,934.47
134,494,726,675.08
-41,769,842,169.35

800,620,223,756.96
92,927,383,886.51
-45,731,822,872.19

62,875,681,408.57

3,707,851,314.66

195,971,927.96
57,674,897,499.61
4,906,427,457.00
98,384,524.00

348,236,380.28

3,281,191,516.00
78,423,418.38

765,846,422,407.52

780,133,174,180.72

466,209,476,435.00
2,884,728,250.62
247,268,717,073.90
49,483,500,648.00

459,504,859,185.00
240,574,539.00
232,314,432,520.34
88,073,307,936.38

De administracion y operacién
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Nomina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

Deterioro, Depreciaciones,

Amortizaciones y Provisiones

Depreciacién de Propiedades Planta y Equipo
Depreciacién de Bienes de Uso Publico en servicio
Amortizacién de Activos Intangibles

Provisién Litigios y Demandas

Transferencias y Subvenciones
Otras Transferencias
Subvenciones

Gasto Publico social

Educacién

Salud

Agua potable y Saneamiento Basico
Vivienda

Recreacion y Deporte

Cultura

Desarrollo comunitario y Bienestar social

225,950,609,667.63

223,436,192,190.93

48,765,301,224.00
303,931,854.00
17,943,557,287.00
2,539,912,700.00
10,770,947,009.67
2,934,542,561.00
142,692,417,031.96

56,323,455,425.00
102,297,061.00
15,781,952,482.00
2,524,745,800.00
11,271,021,820.00
4,469,618,534.00
132,958,670,743.93
4,430,325.00

71,400,658,085.89

70,871,633,524.30

26,355,875,846.80
40,768,779,851.00
1,111,134,172.00
3,164,868,216.09

27,733,039,871.00
42,451,577,000.00
687,016,653.30

223,430,730,710.37

164,986,536,882.51

215,703,560,125.21
7,727,170,585.16

164,986,536,882.51

851,149,996,259.26

792,068,536,896.12

215,266,389,483.23
462,516,944,438.94
33,203,599,481.00
209,837,678.00
3,906,209,236.00
16,691,849,217.77
102,111,539,140.09

234,008,125,017.64
449,184,605,130.59
120,000,000.00
9,925,480.00
6,966,841,155.00
21,172,734,952.96
77,765,536,509.13
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ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA

A NIT 890102018-1
r ESTADO DE RESULTADOS AGREGADOS
- mum AL 30 DE JUNIO DE 2021
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS
2021 2020
NOTA $ $
Medio Ambiente 920,285,711.00 684,631,800.80
Subsidios asignados 16,323,341,873.23 2,156,136,850.00

Operaciones Interinstitucionales - -
Fondos Entregados - -

Costo de Ventas de Servicios 5,227,861,129.70 5,201,478,205.21
Servicios Educativos 5,227,861,129.70 5,201,478,205.21
Financieros 10,301,229,575.62 21,135,890,549.60
Ingresos Diversos 84,614,497,188.76 47,500,981,790.81

Ganancias por la Aplicacién del Método
de Participacion Patrimonial - -

Comisiones 28,139,413.00 613,345,408.09
Financieros 26,183,619,732.53 27,985,749,416.16
Pérdida por la Aplicacién del Método de

Participacion Patrimonial - 1,031,284,827.54
Gastos Diversos 17,507,506,028.66 25,247,364,417.55

Tyt

JAIME PUMAREJO HEINS
ALCALDE DISTRITAL DE BARRANQUILLA

/f‘??ff:,ﬂ_
)y
Pt
GUSTAVO ROCHA
SECRETARIO HACIENDA

DORIS TORRES CASTILLO
JEFE OFICINA CONTADURIA
TP. No 91588-T



